
 

F-PG 15.07 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GIURGIU 

CONSILIUL JUDEŢEAN GIURGIU 

 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea consilierilor județeni în Comisia de evaluare și selecționare și Comisia de soluționare 

a contestațiilor, a proiectelor finanțate din fonduri publice aferente anului 2024, acordate din bugetul 

județului Giurgiu pentru activități nonprofit de interes județean, potrivit Legii nr.350/2005  

 

CONSILIUL JUDEȚEAN GIURGIU 

întrunit în ședință extraordinară 

 

 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr.4094 din 26 februarie 2024 al preşedintelui; 

- raportul de specialitate nr.4096 din 26 februarie 2024 al Serviciului Juridic-contencios și monitorizare 

proceduri administrative - Compartimentul juridic-contencios și contracte; 

- avizul nr.05/29.02.2024 al Comisiei pentru educație, cultură, tineret și sport; 

- avizul nr.35/29.02.2024 al Comisiei juridice, ordine publică și situații de urgență; 

- Hotărârea Consiliului județean Giurgiu nr.373/28.12.2023 pentru aprobarea Regulamentului privind 

regimul finanțărilor nerambursabile acordate din bugetul Județului Giurgiu pentru activități nonprofit de 

interes județean; 

- prevederile art.173 alin.(1) lit.f), art.182 alin.(1) și alin.(4) raportat la art.139 alin.(1), art.197 alin.(1) și 

alin. (3)-(5) și art.200 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- prevederile Legii nr.350/2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile din fonduri publice alocate 

pentru activităţi nonprofit de interes general, cu modificările și completările ulterioare; 

 

În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 Art.1. Se desemnează consilierii judeţeni, membri ai comisiei de evaluare și selecționare a 

programelor și proiectelor depuse pentru obținerea finanțărilor nerambursabile acordate din bugetul 

județului Giurgiu pentru activități nonprofit de interes județean, potrivit Legii nr.350/2005, în cursul anului 

2024, după cum urmează:  

1.- dl. NAN TIBERIU-GENU  

2.- dl. IONESCU CĂTĂLIN-IONUȚ  

3.- dl.TUDOR MIHAI-BOGDAN 

4.- dna. SIMON DIANA MARGA 

5.- dl. GRIGORE MIHĂIȚĂ NAPOLEON 

Art.2. Se desemnează consilierii judeţeni, membri ai comisiei de soluționare a contestațiilor depuse 

în urma evaluării dosarelor, cu următoarea componență: 

1.- dna. ROȘU COSMINA ANDREEA 

2.- dna. DANCIU DANA ANDREEA 

3.- dl. ALECU CONSTANTIN 

4.- dl. LAZĂR DANIEL COSMIN 

5.- dl. COROZEL LUCIAN 

Art.3. Funcționarii publici membri în comisiile menționate la art.1 și art.2, precum și secretarii 

celor două comisii, vor fi desemnați ulterior prin dispoziție a președintelui consiliului județean. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului - județul Giurgiu în vederea exercitării 

controlului de legalitate, Serviciului Buget-finanțe și contabilitate, Serviciului Juridic-contencios și 

monitorizare proceduri administrative și persoanelor nominalizate, pentru ducere la îndeplinire și se aduce 

la cunoștință publică prin grija secretarului general al județului. 

 

  PREȘEDINTE,       CONTRASEMNEAZĂ 

Dumitru BEIANU               SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                  Aurelia BREBENEL 

 
Giurgiu,04 martie 2024 

Nr.57 


